12 de febrero de 2026, la Jefa (e) de la Unidad de Personal remitió al Jefe de la Oficina de Gestión 

Administrativa el reporte de incentivo SUB CAFAE – de la Dirección Regional de la Producción, 

correspondiente al periodo febrero de 2026, por la suma de S/62,648.00 (Sesenta y dos mil 

seiscientos cuarenta y ocho con 00/100 soles) a favor del personal nombrado y contratado bajo 

los alcances del régimen laboral del Decreto Legislativo Nº276; 

Que, mediante Nota N°053-2026-GRSM/DIREPRO/OGA, de fecha 12 

de febrero de 2026, el Jefe de la Oficina de Gestión Administrativa remitió al Jefe de la Oficina de 

Planeamiento Sectorial el nuevo monto de transferencia del incentivo laboral – SUB CAFAE, 

correspondiente al periodo febrero de 2026, por la suma de S/ 62,648.00 (Sesenta y dos mil 

seiscientos cuarenta y ocho con 00/100 soles) a favor del personal nombrado y contratado bajo 

los alcances del régimen laboral del Decreto Legislativo N°276; 

Que, mediante Nota Informativa N°133-2026-

GRSM/DIREPRO/OPS, de fecha 13 de febrero de 2026, el Jefe de la Oficina de